
Umowa partnerska pomiędzy polskimi i indyjskimi racjonalistami

Trójstronna  umowa  o współpracy  pomiędzy  Rationalist  International,  Polskim 
Stowarzyszeniem  Racjonalistów  i Indian  Rationalist  Association  (Indyjskim 
Stowarzyszeniem Racjonalistów). 

W duchu współpracy, wspólnego działania i wspólnej wizji rozwoju racjonalizmu niniejszym 
postanawiamy:

1. Udzielać pomocy członkom Stowarzyszenia Indyjskich Racjonalistów (IRA) odwiedzającym 
Polskę i członkom Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów (PSR) odwiedzającym Indie, jeżeli są oni 
rekomendowani  przez  stowarzyszenie  do  którego  należą.  Racjonaliści,  wolnomyśliciele,  ateiści 
i humaniści odwiedzający Indie i rekomendowani przez Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów (PSR) 
lub odwiedzający Polskę i rekomendowani przez Indyjskie Stowarzyszenie Racjonalistów (IRA) będą 
goszczeni  w poszczególnych  krajach  w celu  wygłoszenia  wykładów,  oraz  uczestnictwa 
w seminariach, sympozjach lub spotkaniach organizacyjnych .

2. Ustanowić program wymiany dla młodych członków. Członek pochodzący z Indii w Polsce a z 
Polski w Indiach otrzyma zakwaterowanie i zostanie zaproszony do pracy w odpowiedniej organizacji 
przy bieżących projektach. Za wydatki tej osoby na podróż nie będzie odpowiedzialne goszczące ją 
stowarzyszenie, chyba że ustalono inaczej.

3. Informować polskie media na temat działań podejmowanych przez Rationalist International 
i IRA oraz informować media indyjskie o działalności PSR. Dotyczy to również ogólnego przeglądu 
ruchu  racjonalistycznego,  tradycji  ateistycznych  i współczesnej  sytuacji  wolnomyślicieli  w obu 
krajach oraz w innych częściach świata.

4. Umieścić logo stowarzyszenia partnerskiego na naszych stronach internetowych.
5.  Do  wzajemnej  wymiany,  publikacji  i tłumaczenia  wybranych  artykułów  Rationalist 

International, IRA i PSR.
6.  Konsultować  się  z organizacją  partnerską  w celu  osiągnięcia  wspólnego  stanowiska 

w zakresie wydarzeń na świecie i wspierać się wzajemnie w obronie racjonalizmu w Indiach, Polsce 
i gdzie indziej na świecie.

7. Współpracować ze sobą w organizacji racjonalistycznych, ateistycznych i humanistycznych 
konferencji.

8.  Wspierać  tworzenie  oddziału  IRA  w Polsce  oraz  oddziału  polonijnego  PSR  w Indiach 
i zachęcić je do współpracy z odpowiednią organizacją w kraju, w którym powstały.

9.  Propagować  naszą  literaturę:  tłumaczyć  i wydawać  książki  wybrane  przez  związki 
partnerskie.

10. W miarę możliwości, organizować i wspierać wymianę kulturalną.
11. Ustanowić program wymiany nauczycieli z Indii i Polski i innych krajów w celu wzajemnych 

szkoleń i konsultacji.
12. Opublikować tę trójstronną umowę o współpracy na naszych stronach internetowych, aby 

uczynić ją dostępną dla wszystkich naszych członków.
Umowę zawarto w dniu 10 lipca 2012 we Wrocławiu, w Polsce.
Podpisano:
Prezes Rationalist International i Prezes IRA: Sanal Edamaruku (-)
Prezes PSR: Jacek Tabisz (-)
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Contents Copyright © 2000-2012 Mariusz Agnosiewicz 
Programming Copyright © 2001-2012 Michał Przech 

Właścicielem portalu Racjonalista.pl jest Fundacja Wolnej Myśli. 
Autorem portalu jest Michał Przech, zwany niżej Autorem. 

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego 
portalu i jakiejkolwiek jego części. 

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz 
inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną 

własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji 
zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego 

powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu 
i nie korzystać z jego zasobów. 

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,8207


zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na portalu. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl
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